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Høring om endringer i barnehageloven 
PIL er en interesseorganisasjon for private barnehager i Lier kommune. 
 
PIL er enige i at styrking av grunnbemanning og endringen i minimumskrav til pedagogisk 
bemanning vil kunne være med på å skape en bedre barnehage. 

For å kunne få til dette mener PIL at det må gjeninnføres statlig øremerkede driftstilskudd for 
barn i alle barnehager samtidig som krav til nasjonal bemanningsnorm og styrket 
pedagogtetthet innføres med visse endringer. Det forutsettes at de private barnehagene skal 
gis et særskilt tilskudd fra og med august 2018, slik at disse er i stand til å øke bemanningen 
fra samme tidspunkt som de kommunale og at dette tilskuddet blir fullfinansiert fra staten.   

PIL mener at § 1 i forskrift om pedagogisk bemanning bør endres. Her slår 2. setning i 2. ledd 
fast at ett barn til, ut over normgrense, utløser krav om en ny fulltidsstilling som pedagogisk 
leder.  
Bestemmelsen gjør det vanskelig for barnehagen å få en hensiktsmessig sammensetning av 
pedagoger, barn, og øvrig bemanning. Når pedagognormen nå̊ skjerpes, forsterkes behovet for 
fleksibilitet. I tillegg vil den faglige kompetansen i barnehagen øke med flere pedagoger, slik 
at behovet for en fulltidsstilling med en gang man passerer normgrensen vil svekke 
grunnbemanningens tilstedeværelse med dagens praksis rundt ubunden tid. 
 
Med en ordning der man kan se bemanningen i barnehagen i sammenheng, ønsker PIL at 
barnehagen også̊ skal kunne bruke delte stillinger. PIL sin erfaring er at mange pedagoger 
ønsker og har lovmessig krav på̊ reduserte stillinger.  
Det er i høringen foreslått at øvrig bemanning uansett skal kunne justeres i deltidsstillinger. 
PIL ønsker at det også̊ skal gjelde for pedagogene i barnehagen.  
 
PIL ønsker også at det blir sett på ubunden tid ved endringene i minimumskravene til 
pedagogisk bemanning. Med flere pedagoger i barnehagen vil det også føre til mere ubunden 
tid på hver avdeling. Noe som vil svekke grunnbemanningens tilstedeværelse sammen med 
barna. Det betyr at en styrket grunnbemanning med pedagoger i praksis blir en svekkelse av 
tilstedeværelse av voksne med barn. Et eksempel på hvordan forslagene til endringene i 
barnehageloven vil være i praksis. En avdeling med 18- barn over 3 år vil få krav til 3 ansatte. 
Når to av de ansatte er pedagoger vil de med dagens avtale ha krav på 8 timer ubunden tid i 
uka. Det betyr at det hver uke i praksis går bort over ett dagsverk i tilstedeværelse med barn.   
PIL ønsker at det blir sett på ubunden tid og disponeringen av den da det har stor betydning 
for grunnbemanningen i barnehagene. 
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